⁸⁷⁷ Conversi ad Dominum, ipsum deprecemur pro nobis et pro omni **plebe** sua astante nobiscum in atriis domus suae: quam custodire protegereque dignetur; per Iesum Christum filium eius Dominum nostrum, qui cum eo vivit et **regnat** in saecula saeculorum. Amen.

⁸⁷⁸ Apostolus cum de eleemosynis **plebem** moneret, *Consilium*, inquit, *in hoc do. Hoc enim vobis prodest, quia non solum facere, sed etiam velle coepistis ab anno priore.* (...) Das quod si non dares, post paululum proiceret, accipis quod in aeternum perfruaris. Das unde sustentetur fames hominum, accipis unde sis **socius** angelorum.

Evangelio y las palabras de Cristo? ¿Os hemos de prometer lo que él os niega? ¿Acaso os hemos engañado? Job dice: *Si me he avergonzado de confesar mis pecados en presencia del pueblo*. Quien dice esto es un justo, oro fino del tesoro divino y probado en su crisol, y ¿se me resiste el hijo de la pestilencia y se avergüenza de doblar la rodilla, bajo la bendición de Dios, la soberbia cerviz y la mente tortuosa? Quizá, o, mejor, sin quizá, puesto que no se duda, Dios quiso por eso que el emperador Teodosio se sometiese a la penitencia pública en presencia del pueblo, sobre todo teniendo en cuenta que su pecado no pudo ocultarse. ¿Y se avergüenza el senador de lo que no se avergonzó el emperador? Se avergüenza, no digo ya el senador, sino el simple palaciego, de lo que no se avergonzó el emperador? ¿Se avergüenza el plebeyo o el negociante de lo que no se avergonzó el emperador? ¿Qué soberbia es ésta? ¿No sería ella sola suficiente para enviar al infierno, aunque no hubiese ningún adulterio?⁸⁷⁹

ACEP, Título: Sermo Ad Caesariensis Ecclesiae **Plebem**.

SDC, XIV, 16: Vuelos al Señor, pidámosle por nosotros y por todo su pueblo, presente con nosotros en los atrios de su casa: a la cual se digne guardar y proteger por Jesucristo su Hijo, Señor nuestro, que con él vive y reina por los siglos de los siglos. Amén⁸⁸⁰.

⁸⁷⁹ Apertius dico: nemo dicat: Non intellexi. Qui post uxores vestras vos illicito concubitu maculastis, si praeter uxores vestras cum aliqua concubuistis; agite paenitentiam, qualis agitur in **Ecclesia**, ut oret pro vobis **Ecclesia**. Nemo sibi dicat: Occulte ago, apud Deum ago: novit Deus qui mihi ignoscat, quia in corde meo ago. Ergo sine causa dictum est: *Quae solveritis in terra, soluta erunt in caelo*? Ergo sine causa sunt claves datae **Ecclesiae** Dei? frustramus Evangelium, frustramus verba Christi? Promittimus vobis quod ille negat? Nonne vos decipimus? Iob dicit: *Si erubui in conspectu **populi** confiteri peccata mea*. Talis iustus, thesauri divini obryzum, tali camino probatus ista dicit; et resistit mihi filius pestilentiae, et erubescit genu figere sub benedictione Dei superba cervix, mens tortuosa? Fortassis, immo quod non dubitatur, propterea Deus voluit ut Theodosius **imperator** ageret paenitentiam **publicam** in conspectu **populi**, maxime quia peccatum eius celari non potuit; et erubescit senator, quod non erubuit **imperator**? Erubescit, nec senator, sed tantum curialis, quod non erubuit **imperator**? Erubescit **plebeius** sive negotiator, quod non erubuit **imperator**? Quae ista superbia est? Nonne sola sufficeret gehennae, etiamsi adulterium nullum esset?